
Департамент образования Нефтеюганского района 

  Нефтеюганское районное  муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Салымская средняя общеобразовательная школа № 2» 
 

 

ПРИКАЗ 

13.03.2024 г.                                                                                                      № 145-0 

п. Салым 

 

Об организации работы «Школы будущего первоклассника» 

 

 В соответствии с годовым планом работы школы на 2023-2024 учебный год, 

с целью формирования психолого-педагогической готовности детей 6,5 – 7 лет к 

обучению на уровне начального общего образования через развитие 

познавательной сферы ребенка, приказываю: 

 

1. Заместителю директора Голубковой М.В.: 

1.1. Организовать работу «Школы будущего первоклассника» по субботам в срок с 

23.03.2024 по 04.05.2024. 

2. Утвердить: 

2.1. Рабочую программу «Школы будущего первоклассника». 

2.2. График работы «Школы будущего первоклассника» (Приложение 1). 

2.3. Расписание занятий «Школы будущего первоклассника» (Приложение 2). 

2.4. Список педагогического состава «Школы будущего первоклассника» 

(Приложение 3). 

3. Заместителю директора Харченко Е.Е. разместить информацию о работе 

«Школы будущего первоклассника» на сайте образовательного учреждения.  

 4. Заместителю директора Голубковой М.В. подготовить и провести 

совместно с педагогами «Школы будущего первоклассника», учителем-логопедом 

Конюшиной А.В., педагогом-психологом Мищенко О.А. родительские собрания 

для родителей будущих первоклассников: 

23.03.2024 – организационное родительское собрание; 

04.05.2024 – итоговое родительское собрание. 

5. Секретарю Пироженко Т.А. довести данный приказ до сотрудников 

школы. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Директор                         А.В. Окмянская 

 

  



 

С приказом ознакомлен:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

  

№ Ф.И.О. Подпись Дата 

1 Айтыкина А.Х.   

2 Голубкова М.В.   

3 Конюшина А.В.   

4 Мищенко О.А.   

5 Пироженко Т.А.   

6 Сабирова С.Р.   

7 Харченко Е.Е.   



Приложение 1 

к приказу от 13.03.2024 № 145-0 

График  

работы «Школы будущего первоклассника» 
    

 
Названия 

занятий 

Даты проведения Итого 

занятий 

согласно 

учебному 

плану 

23.03.24 06.04.24 13.04.24 20.04.24 27.04.24 04.05.24 

Развитие речи 

О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

е 

р
о

д
и

те
л
ь
с
к
о

е 

со
б

р
ан

и
е
 

1 1 1 1 1 

 

И
то

го
в
о

е 

р
о

д
и

те
л
ь
с
к
о

е 

со
б

р
ан

и
е
 

5 

Математика 

 

1 1 1 1 1 5 

Занятия с 

психологом 

1 1 1 1 1 5 

Занятия с 

логопедом 

1 1 1 1 1 5 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 13.03.2024 № 145-0 

 

Расписание 

занятий в «Школе будущего первоклассника» 

 
Дата Время 

проведения 

занятий 

Вид занятий 

23.03.2024 10.00 Организационное родительское собрание 

  1 группа Ответственный 2 группа Ответственный 

06.04.2024 10.00-10.30 Развитие речи Сабирова С.Р. Занятие с 

логопедом 

Конюшина А.В. 

10.40-11.10 Занятие с 

логопедом 

Конюшина А.В. Математика Айтыкина А.Х. 

11.20-11.50 Математика Айтыкина А.Х. Развитие речи Сабирова С.Р. 

10.00 Занятие с элементами тренинга для родителей будущих 

первоклассников 

13.04.2024 10.00-10.30 Математика Айтыкина А.Х. Развитие речи Сабирова С.Р. 

10.40-11.10 Развитие речи Сабирова С.Р. Математика Айтыкина А.Х. 

11.20-11.50 Занятие с 

психологом 

Мищенко О.А. Занятие с 

логопедом 

Конюшина А.В. 

20.04.2024 10.00-10.30 Развитие речи Сабирова С.Р. Математика Айтыкина А.Х. 

10.40-11.10 Математика Айтыкина А.Х. Развитие речи Сабирова С.Р. 

11.20-11.50 Занятие с 

логопедом 

Конюшина А.В. Занятие с 

психологом 

Мищенко О.А. 

27.04.2024 10.00-10.30 Математика Айтыкина А.Х. Развитие речи Сабирова С.Р. 

10.40-11.10 Развитие речи Сабирова С.Р. Математика Айтыкина А.Х. 

11.20-11.50 Занятие с 

психологом 

Мищенко О.А. Занятие с 

логопедом 

Конюшина А.В. 

04.05.2024 10.00-10.30 Развитие речи Сабирова С.Р. Математика Айтыкина А.Х. 

10.40-11.10 Математика Айтыкина А.Х. Развитие речи Сабирова С.Р. 

11.20-11.50 Занятие с 

логопедом 

Конюшина А.В. Занятие с 

психологом 

Мищенко О.А. 

11.20 Итоговое родительское собрание 



 

 
Приложение 3 

к приказу от 13.03.2024 № 145-0 

Список 

педагогического состава «Школы будущего первоклассника» 

 

Вид занятий Ф.И.О. ведущего 

специалиста 

Должность Квалификационная 

категория 

Развитие речи Сабирова С.Р. учитель начальных 

классов 

высшая 

квалификационная 

категория 

Математика  Айтыкина А.Х. учитель начальных 

классов 

высшая 

квалификационная 

категория 

Развивающие 

занятия 

Мищенко О.А. педагог-психолог первая квалификационная 

категория 

Развивающие 

занятия 

Конюшина А.В. учитель-логопед соответствие занимаемой 

должности 

 


